

UNIVERSITY OF MUMBAI

No.Aff./Recog.I / Admission (2011-2012)/ 92 of 2011.

CIRCULAR :-

The Principals of the affiliated colleges in Arts, Science, Commerce and Law (5 years) are hereby informed that the procedure for admission in Govt./Private aided/unaided, minority aided and minority unaided colleges affiliated to this University is to be followed strictly in accordance with this office Circular No. [ब.न./१८८/२००३](#) दिनांक १३ मे, २००३.

Further, they are informed that considering the date of result of the H.S.C. examination (12th) has been declared on Friday, 27th May, 2011, the following shall be the Schedule date of admission for the F.Y.B.A., F.Y.B.Sc. & F.Y.B.Com. including F.Y.B.M.M./F.Y.B.M.S./F.Y.B.Sc.(I.T.), F.Y.B.Sc.(Computer Science), F.Y.B.Com (Banking & Insurance), F.Y.B.Com (Accounting & Finance), F.Y.B.Com (Financial Market), Law (5 years) courses for the academic year 2011-2012 :-

<u>Sale of Forms</u>	: 30 th May, 2011 to 14 th June, 2011
<u>Collection of filled in } Admission Forms }</u>	: 6 th June, 2011 to 18 th June, 2011
<u>First Merit List</u>	: 20 th June, 2011
<u>Payment of Fees</u>	: 20 th June, 2011 to 22 nd June, 2011. (till 1.30 p.m.)
<u>Second Merit List</u>	: 22 nd June, 2011 (Evening)
<u>Payment of fees</u>	: 25 th & 27 th June, 2011 (till 1.30 p.m.)
<u>Third Merit List</u>	: 27 th June, 2011 (Evening)
<u>Payment of fees</u>	: 28 th June, 2011 to 29 th June, 2011 (till 1.30 p.m.)
<u>Final Merit List</u>	: 29 th June, 2011 (Evening)
<u>Payment of fees</u>	: 30 th June, 2011.

The Principals are hereby requested to adhere to the above schedule of dates and further details if any will be communicated to them shortly.

(Note- In case of untowards incident of collapse of transport system due to deluge or any such reasons allowance of time will be declared by the University.)

MUMBAI – 400 032
27th May, 2011.

Prin. Dr. M.S. Kurhade
I/c. REGISTRAR.

To,

The Principals of the all affiliated Colleges in Arts, Science, Commerce and Law (5 years) for information and further necessary action.

(D.H. Kate)
Deputy Registrar,
Affiliation Section.

मुंबई विद्यापीठ

क्र. संलग्नता मान्यता - १/प्रवेश(२०११-१२)/ ९२ /२०११

परिपत्रक:-

मुंबई विद्यापीठाच्या संलग्नित कला, विज्ञान, वाणिज्य आणि विधी (५ वर्ष) महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांना असे कळविण्यात येते की, मार्च, २०११ मध्ये झालेल्या उच्च माध्यमिक शालान्त परिक्षेचा (H.S.C. Examination) निकाल शुक्रवार, दिनांक २७ मे, २०११ रोजी जाहिर झालेला आहे. तरी शासकीय/स्वाजगी (अनुदानित/विनाअनुदानित)/ अल्पसंख्याक (अनुदानित/विनाअनुदानित) महाविद्यालयांनी मुंबई विद्यापीठाच्या परिपत्रक क्रमांक घ.म./१८८/२००३, दिनांक १३ मे, २००३ नमुद केल्या प्रमाणे विद्यार्थ्यांना प्रवेश द्यावयाचा आहे.

उच्च माध्यमिक शालान्त परिक्षेचा निकाल दिनांक २७ मे, २०११ रोजी जाहिर झालेला आहे हे लक्षात घेऊन सर्व कला, विज्ञान, वाणिज्य आणि विधी (५ वर्ष) महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांनी खालील नमूद केलेल्या तारखा विचारात घेऊन त्याप्रमाणे शैक्षणिक वर्ष २०११-२०१२ करिता प्रथम वर्ष कला, विज्ञान, वाणिज्य व प्रथम वर्ष बी.एम. एम./बी.एम.एस./बी.एस्सी. (आय.टी), बी.एस्सी. (कॉम्प्युटर सायन्स), बी. कॉम्. (फायनांशियल मार्केट), बी. कॉम्. (अंकाउन्टिंग अँड फायनान्स), बी. कॉम्. (बँकींग अँड इन्शुरन्स), विधी (५ वर्ष) इत्यादी अभ्यासक्रमांना प्रवेश द्यावयाचे आहेत:-

प्रवेश अर्ज विकण्याची तारीख Sale of Forms	: ३० मे, २०११ ते १४ जून २०११
विद्यार्थ्यांनी भरलेले प्रवेश अर्ज स्वीकारण्याची तारीख College of filled in Admission forms	: ६ जून, २०११ ते १८ जून, २०११
प्रथम गुणवत्ता यादी First Merit list	: २० जून, २०११
प्रवेश शुल्क भरण्याचा दिनांक पर्यंत) Payments of Fees	: २० जून, २०११ ते २२ जून, २०११ (१.३० चणउप
द्वितीय गुणवत्ता यादी Second Merit list	: २२ जून, २०११ (संध्याकालपर्यंत)
प्रवेश शुल्क भरण्याचा दिनांक दुपारपर्यंत) Payment of Fees	: २५ आणि २७ जून, २०११ (१.३०
तृतीय गुणवत्ता यादी Third Merit List	: २७ जून, २०११ (संध्याकालपर्यंत)
प्रवेश शुल्क भरण्याचा दिनांक दुपारपर्यंत) Payment of Fees	: २८ जून, २०११ ते २९ जून, २०११ (१.३०
अंतिम गुणवत्ता यादी Final Merit List	: २९ जून, २०११ (संध्याकालपर्यंत)
प्रवेश शुल्क भरण्याचा दिनांक Payment of Fees	: ३० जून, २०११

महाविद्यालयाच्या प्राचार्यांना विनंती करण्यात येते की, वरील प्रवेशाच्या तारखाचे पालन करावे आणि सदर तारखांमध्ये बदल झाल्यास विद्यापीठ आपणांस स्वतंत्ररित्या कळविण्यात येईल.

(सुचना- वर दिलेल्या वेळापत्रकातील तारखामध्ये काही अपरिहार्य कारणामुळे उदा. वाहतुकीचा खोळबा किंवा अशा प्रकारच्या कोणत्याही कारण्यास्तव होणा-या बदलाच्या सुचना इत्यादी विद्यापीठ स्तरावर देण्यात येतील.)

मुंबई - ४०० ०३२
२७ मे, २०११

प्राचार्य डॉ. एम.एस. कु-हाडे
प्रभारी कुलसचिव

प्रति,

मुंबई विद्यापीठाच्या संलग्नित कला, विज्ञान, वाणिज्य आणि विधी (५ वर्ष) महाविद्यालयांच्या प्राचार्यांना माहितीसाठी व पुढील कार्यवाहीसाठी सादर.

(द. ह. काटे)
उप कुलसचिव
संलग्नता/मान्यता विभाग